
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO (TBCS)
SETTORE 5 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 596

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9928 del 13/09/2018

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 13/85 ART. 65 INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA 
PROMOZIONE DEL TURISMO SCOLASTICO MONTANO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 : 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DI IIS. ITAS. ITC ROSSANO E IC DE AMICIS BOLANI DI REGGIO 
CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

PREMESSO che l’art.65 della Legge Regionale 28.03.85 nr. 13, nel prevedere le finalità della promozione turistica 
quale strumento operativo volto a definire l’immagine unica dell’offerta turistica calabrese, attiva iniziative miranti a 
divulgare la conoscenza del territorio Calabrese.
CHE in particolare il comma 3 lettera h) del citato art.65 della L.R. 13/85 prevede la 
realizzazione di iniziative finalizzate alla promozione del turismo sociale, rurale, scolastico ecc.;
CHE tali iniziative possono concretizzarsi nell’erogazione di contributi a favore delle scuole 
statali e paritarie, che  organizzano gite nel corso dell’anno scolastico 2017/2018 nel territorio 
della Calabria, usufruendo di strutture ricettive e aziende della ristorazione ubicate nei Comuni 
montani della Calabria, di cui all’elenco allegato del presente avviso;
CHE  la Regione Calabria ha approvato con DDG n. 735 del 15.02.2018 un avviso pubblica 
rivolto agli istituti scolastici statali e paritari di tutto il territorio nazionale per la realizzazione dei 
progetti;
CHE con D.D.G N°. 2965 del 05/04/2018 è stato approvato l’elenco degli ammessi e non 
ammessi al contributo;
CHE con Decreto 8302 del 26/07/2018, per mero errore materiale, è stata erogata all’Istituto 
Comprensivo De Amicis Bolani di RC, la somma di Euro 4.063,64 anziché 5.463,64;
CHE pertanto occorre erogare al suddetto Istituto la restante somma pari ad € 1.400,00;
CONSIDERATO, altresì, che con nota prot. N. 281147 del 13/08/2018 l’Istituto Istruz. Superiore 
ITAS ITC di Rossano, ha trasmesso la rendicontazione delle spese effettuate, pari ad € 
2.129,63, relativa al contributo assegnato  con DDG N°. 2965/2018;
CHE pertanto è necessario procedere alla liquidazione di € 2.129,63 in favore dell’Istituto Istruz. 
Superiore ITAS ITC;
PRESO ATTO che dalla relativa documentazione prodotta si evince la regolare esecuzione dei 
servizi resi nonché l’ attività di promozione turistica effettuata in conformità alla proposta 
progettuale approvata;
TENUTO CONTO che sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto dei creditori 
e che si sono realizzate quindi, le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa prevista 
dalla legge;
RITENUTO quindi, per come richiesto, di dover procedere alla liquidazione del contributi a 
favore in dei sotto elencati beneficiari, per come di seguito indicato:

1. Istituto Istruz. Auperiore ITAS ITC di Rossano € 2.129,63
2. I.C. De Amicis Bolani di RC € 1.400,00

VISTO gli impegni n. 551 e 552 /2018 giusta prenotazione di impegno assunto con decreto n.  
735 del  15/02/2018 ;
VISTA  la scheda di liquidazione n. 11126 del 11/09/2018 generata telematicamente ed allegata 
al presente atto;
VISTA la Legge Regionale 27/12/2016 n. 45 ad oggetto: Bilancio di previsione finanziaria della 
Regione Calabria per gli anni 2017/2019;
VISTA  la L. R. 13/1985;
VISTI: 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000;
- il D.G.R. n. 258 del 14.05.2007 recante  “ Modifiche all’ordinamento generale delle strutture 
organizzative della Giunta Regionale e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale 
-  la D.G.R n.135 del 19/04/2018 avente ad oggetto Misure volte a garantire maggiore efficienza 
alla struttura organizzativa della giunta Regionale- Approvazione modifiche ed integrazioni al 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i” con la quale è stato tra l’altro 
conferito l’incarico di  Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali e 
Spettacolo alla dott.ssa Sonia Tallarico;
-  il D.P.G.R. n° 31 del 07 maggio 2018 avente ad oggetto “ Dirigente Dott.ssa Sonia Tallarico – 
Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Istruzione e Attività 
Culturali” del Dipartimento “ Turismo, Beni Culturali e Spettacolo” della Giunta della Regione 
Calabria;  
 -la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;
-la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;

RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del 
Dirigente del Settore ed in attesa della nuova nomina;
DI attestare la regolarità dell’atto, sulla base dell’istruttoria compiuta dal responsabile del 
procedimento;

D E C R E T A

Per i motivi specificati in premessa che si intendono integralmente approvati:
• di liquidare la somma complessiva di Euro 3.529,63 a favore dei seguenti beneficiari:

1. Istituto Istruz. Superiore ITAS ITC di Rossano € 2.129,63
2.I. C. De Amicis Bolani di RC € 1.400,00

• di far gravare la somma di € 3.529,63 sugli impegni 551 /2018 giusta prenotazione di 
impegno assunto con decreto n.  735 del  15/02/2018 , sul capitoli U0613311201 
( Istituzioni scolastiche Statali);

• di autorizzare la Ragioneria Generale di emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore degli Istituti scolastici indicati nell’allegato elenco;

• di dare comunicazione ai soggetti interessati del presente atto;
• di  disporre la pubblicazione del  presente atto sul  BUR Calabria ai  sensi  della Legge 

Regionale  6  aprile  2011,  n.11  e  sul  Sito  Istituzionale  della  Regione  Calabria 
www.regione.calabria.it, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE GIROLAMO VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 11126 del 11/09/2018 Legge Regionale 13/85 art. 65 -  Iniziative finalizzate alla Promozione del
Turismo Scolastico   Montano  Anno Scolastico 2017/2018  : Liquidazione a
favore di IIS. ITAS. ITC Rossano e IC De Amicis Bolani di Reggio Calabria

Impegno: Iniziative finalizzate alla Promozione del Turismo Scolastico   Montano  Anno
Scolastico 2017/2018  : Approvazione Avviso Pubblico - Impegno di spesa

2018 - 551 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA
PROMOZIONE DEL TURISMO SCOLASTICO MONTANO (ART.65, TERZO
COMMA,LETT. H), DELLA LEGGE REGIONALE 28.3.85, N.13).

Capitolo: U0613311201

Beneficiario: 57981 - IIS Rossano ITAS-ITC
97022350785
97022350785

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19795 NDP 2018 19795 11

Data Scadenza: 30/09/2018

n. Scad.NumAnno Riga

2.129,63

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 2.129,63

2.129,63Totale Beneficiario: 0,00 2.129,63

Beneficiario: 6372 - ISTIT. COMPR. STAT. DE AMICIS-BOLANI
92031130807
92031130807

Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19796 NDP 2018 19796 11

Data Scadenza: 30/09/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.400,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 1.400,00

1.400,00Totale Beneficiario: 0,00 1.400,00
Totale Impegno: 3.529,63 0,00 3.529,63
Totale Liquidazione: 3.529,63 0,00 3.529,63

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


